
I. MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
TRANSITO Y TRANSPORTE PUBLICO

DECRETO N^ /2012

CHIGUAYANTE, 25 OCT. 2012

VISTOS: Estos antecedentes; La solicitud de la Constructora GEO SUR
LTDA., de fecha 12 de octubre de 2012, según Providencia N° 5719-2012,
solicitando autorización de corte de tránsito en diversos sectores de la
Comuna; La resolución Exenta N° 4623 de fecha 22 de agosto 2012, del
SERVIU Región del Bio Bío, adjudicando obras de reparación de pavimentos
y en uso de las facultades que me confieren los artículos 12 y 63 de la Ley
18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO: 1) Autorícese a la constructora GEO SUR LTDA., corte de tránsito media
calzada, en las calles e intersecciones que se indican, desde el día 17 de
octubre 2012 y por un plazo de 60 días.

i. Intersección Camino a la Cantera con calle El Comendador.
ii. Intersección Camino a la Cantera con calle Padre Lacunza.
iii. Intersección Camino a la Cantera con calle Jaime Eyzaguirre.
iv. Intersección Camino a la Cantera con calle 4
v. Calle Chiguay, frente Consultorio Chiguay.
vi. Intersección Calles Nabuelbuta con el Caiquen.
vii. Intersección Calle Las Condes con La Marina de Chile.

2) La empresa GEO SUR LTDA., deberá administrar todas las medidas de
seguridad necesarias e instalar la señalización de confinamiento de los
trabajos, según lo dispuesto en el Capítulo 5 del Manual de Señalización de
Tránsito del Ministerio de Transportes y Telecomunicaciones, "Señalización
Transitoria y medidas de seguridad para trabajos en la Vía".

3} La Dirección de Tránsito y Transporte Público, deberá constatar que
exista una buena señalización de tránsito y Carabineros de Chile e
Inspectores Municipales deberán controlar su estricto cumplimiento.

ARCHÍVESE.

SANDOVAL

ARIO MUNICIPAL

(BAL MORjflíO CHAVEZ

"A L C A L CW (S)

JflE/i;CMCH/LTS/J/VE/jae

DISTRIBUCIÓN:

Alcaldía
Dirección Jurídica
Dirección de Control
Secretaría Municipal
Departamento de Inspección Municipal
Dirección de Tránsito y TT.PP.
Subcomisaría de Carabineros de Chiguayante
Cuerpo de Bomberos de Chiguayante
Interesado

CHIGÜAYANTE
RECIBIDO HORA


